ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ ĐỨC THẮNG                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND              Đức Thắng, ngày    tháng 08 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc phân công các thành viên Hội đồng NVQS xã, Cán bộ Công chức, Cán bộ

không chuyên trách ở xã và các thôn về công tác tuyển chọn

gọi công dân nhập ngũ năm 2024

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015;

 Căn cứ Nghị định 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu,

quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia, trên các vùng biển đảo và thèm lục địa của nước

CHXHCNVN;

Căn cứ hướng dẫn số 973/HD-BCH ngày 10/8/2021, quy trình và hệ thống văn

bản  công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2023;

Thực hiện Chỉ thị số 23-CT/HU ngày 20/6/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy

Mộ Đức về việc tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2024;

Căn cứ kế hoạch số 105/KH-UBND, ngày 27/6/2023 của UBND huyện Mộ Đức

về tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024;

Căn cứ kế hoạch số 69/KH-UBND, ngày 25/7/2023 của UBND xã Đức Thắng

về tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024;

Được sự thống nhất của  Ban Thường vụ Đảng uỷ xã;

UBND xã Đức Thắng thông báo phân công các thành viên Hội đồng NVQS xã,

Cán bộ Công chức, cán bộ không chuyên trách của xã phụ trách địa bàn các thôn để

giúp UBND xã trong việc hướng dẫn kiểm tra, tham gia xét duyệt và tham gia các cuộc

họp, đôn đốc việc tổ chức thực hiện công tác tuyển quân năm 2024 như sau:

1. Ông Nguyễn Tấn Việt: CT UBND xã - CT HĐ NVQS xã chỉ đạo chung.

2. Ông Hồ Vinh Quang: Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - PCT HĐ NVQS xã

tham mưu cho Đảng ủy, UBND xã và Chủ tịch hội đồng NVQS xã chỉ đạo công tác

tuyển chọn gọi công dân công dân nhập ngũ, phụ trách công tác xử lý, có nhiệm vụ

kiểm tra hoạt động của HĐ NVQS xã và các thôn, làm tham mưu cho UBND xã về

công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ.

3. Ông  Lê Văn Hương: Trưởng Công an xã; - PCT HĐ NVQS xã tham mưu

cho Đảng ủy, UBND xã và Chủ tịch hội đồng NVQS xã chỉ đạo công tác tuyển chọn

gọi công dân công dân nhập ngũ, phụ trách công tác xử lý, có nhiệm vụ kiểm tra hoạt

động của HĐ NVQS xã và các thôn, theo giỏi thanh niên cắt nhập khẩu.

4. Ông Nguyễn Đăng Lênh: Trưởng Trạm Y tế xã kết hợp cùng Ban CHQS xã

triển khai công tác khám sức khỏe cho thanh niên và theo dõi về chất lượng khám trước

HĐ NVQS xã.

5. Bà Lê Diệu Ngân: Công chức Tài chính- Kế toán xã đảm bảo về kinh phí cho

công tác tuyển quân.

6. Ông Trần Hồng Quân : Chỉ huy Phó Ban CHQS xã giúp cho Chỉ huy trưởng

liên quan đến công tác động viên tuyển quân

7. Ông Lê Tuấn Anh, Nguyễn Tuấn Cường, Lê Thị Mỹ Huy, Bà Nguyễn Thị

Hồng: Phụ trách Hội viên và Đoàn viên của Đoàn thể mình và phụ trách công việc

khác khi có sự phân công của Chủ tịch Hội đồng NVQS xã.

8. Ông Lê Tuấn Trinh: Đài truyền thanh, GĐ HTXDVNN xã phụ trách chung

về trang trí và tuyên truyền.

9. Ngoài ra các đồng chí có tên sau phụ trách, chịu trách nhiệm về cung cấp

chính trị, đạo đức, công tác xử lý;

           - Ông  Lê Văn Hương: Trưởng Công an xã;

 - Ông  Lê Văn Cường: Phó Trưởng Công an xã;

 - Bà  Hồ Ngọc Thạch: Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã.

 - Ông  Trần Thị Hạnh: Công chức văn phòng - Thống kê xã

10. Thành phần phụ trách ở các thôn:

 a. Phụ trách thôn Dương Quang:

- Ông  Lê Văn Hương: Trưởng công an xã;

 - Bà    Trần Thị Huyền Trang: Phó CT Hội LHPN xã;

 - Bà  Trần Thị Tường Vi: Công chức VH-XH xã;

 - Ông  Lê Tuấn Hùng: PCT UBMTTQVN xã;

 - Ông  Nguyễn Tuấn Cường: CT Hội cựu chiến binh xã;

 b. Phụ trách thôn Gia Hòa:

- Ông  Đỗ Văn Tươi: PCT. HĐND xã;

- Bà    Nguyễn Thị Đỉnh: CT Hội Chữ thập đỏ xã;

- Ông  Lê Văn Cường: Phó Trưởng Công an xã;

Bà    Trịnh Thị Trang: Văn phòng Đảng ủy xã;

c. Phụ trách thôn Tân Định:

- Ông  Nguyễn Tấn Dương: Phó CT UBND xã

 - Bà    Nguyễn Thị Hồng: CT Hội phụ nữ xã;

- Ông  Lê Tuấn Trinh: Đài truyền thanh xã; GĐHTXDVNN

- Ông   Phạm Tấn Công : Công chức ĐC – XD - MT xã;

d. Phụ trách thôn Mỹ Khánh:
          - Ông   Hồ Ngọc Thạch: Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

 - Ông  Lê Tuấn Anh: BT Đoàn thanh niên xã;

- Bà    Trần Thị Hạnh: Công chức văn phòng – Thống kê xã;

- Bà    Lê Diệu Ngân: Công chức Tài chính kế toán xã;

- Ông  Nguyễn Minh Quyết: Công an xã;

e. Phụ trách thôn Thanh Long:
- Ông  Lê Miền:  CT UBMTTQVN xã

- Bà    Ngô Thị Diệu: VH –TDTT, Công tác xã hội, dân số, bảo vệ trẻ em

- Bà   Võ Thị Thu Nhi:  Phó BT Đoàn thanh niên xã;

- Ông  Lê Quang Thành: Cán bộ KH – GT – TL, KN – Thú y xã;

- Ông  Nguyễn Minh Tuấn: Công an xã;

g. Phụ trách thôn An Tỉnh:

          - Ông  Nguyễn Văn Tiến: PCT UBND xã;

- Bà  Lê Thị Mỹ Huy : CT Hội nông dân xã;

- Bà    Đỗ Thị Thu Hà : Phó CT Hội nông dân xã

- Ông  Nguyễn Quyết Chí:  Công an xã;

Thời gian thực hiện kể từ ngày nhận thông báo đến ngày giao quân năm 2024.

Nhiệm vụ trong thời gian phụ trách các thôn, các thành viên HĐ NVQS xã công

tác tuyển quân, trực tiếp cùng với thôn thực hiện công tác giáo dục, vận động thanh

niên và gia đình chấp hành tốt Luật NVQS, theo dõi kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp tình

hình có liên quan, kịp thời báo cáo cho UBND xã để chỉ đạo góp phần hoàn thành chỉ

tiêu giao quân năm 2024 với chất lượng hiệu quả cao.

Nhận được Thông báo này UBND xã yêu cầu Hội đồng NVQS xã, Ban CHQS

xã, các thành viên phân công phụ trách ở các thôn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                            TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

- TV Đảng ủy;                                                               CHỦ TỊCH

- CT – PCT UBND xã;

- Các thành viên có tên trên;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

                                                                                         Nguyễn Tấn Việt

		2023-08-15T08:35:04+0700

		2023-08-15T09:07:39+0700

		2023-08-15T09:07:39+0700

		2023-08-15T09:07:39+0700